
Č.j. objednatele: 1209-2018-520201 

                                                                                       Č.j. zhotovitele: 244/GDIP/2018 

1/3 
 

DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO NA ZHOTOVENÍ STAVBY (PRV) 

(dále jen „smlouva“) 

uzavřená 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

(dále jen „občanský zákoník“) 

mezi smluvními stranami 

Objednatel: Česká republika - Státní pozemkový úřad,

 Krajský pozemkový úřad pro Kraj Vysočina 

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Mgr. Silvie Hawerlandová LL.M., ředitelka KPÚ 

v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Jaroslav Čermák, vedoucí Pobočky Jihlava 

Ing. Jana Šlejtrová, referent Pobočky Jihlava 

Tel.: +420 727 956 453; XXXXXXXXXXX 

Adresa: Fritzova 4260/4, 586 01 Jihlava 

E-mail: j.cermak@spucr.cz; j.slejtrova@spucr.cz 

ID DS: z49per3 

Bankovní spojení: ČNB Číslo 

účtu: 3723001/0710 

IČO: 01312774 

DIČ: není plátcem DPH  

(dále jen „objednatel“) 

a 

Zhotovitel: STRABAG a.s. 

sídlo: Praha 5, Na Bělidle 198/21, PSČ 150 00  

stavbu provede: STRABAG a.s. odštěpný závod Morava, oblast JIH  

zastoupený: Ing. Ondřej Novák, předseda představenstva 

                                                                 Ing. Jiří Dynka, člen představenstva 

Walter Egger, člen představenstva 

Ing. Juraj Hirner, člen představenstva 

Ing. Jarmila Považanová, člen představenstva 

 tel./fax:                                                XXXXXXXXXX / XXXXXXXXXX 

 e-mail:                                                     XXXXXXXXXXXXX 

 ID DS: 8yuchp8 

 v technických záležitostech oprávněn jednat: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

     XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

                                                                           XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  

tel./fax:                                                           XXXXXXXXXX /XXXXXXXXXX 

 

 

  

 



Č.j. objednatele: 1209-2018-520201 

                                                                                       Č.j. zhotovitele: 244/GDIP/2018 

2/3 
 

 

 bankovní spojení:   UniCredit Bank Czech Republic a.s. 

 číslo účtu:   5061885001/2700 

 IČO:   608 38 744 

 DIČ:   CZ60838744 

 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u MS v Praze, oddíl B, vložka 7634. 

(dále jen „zhotovitel“) 

Touto smlouvou se v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb.., o zadávání veřejných zakázek, 

(dále jen „ZZVZ“) předpisů, v souladu s vyhláškou č.169/2016 Sb., o stanovení rozsahu 

dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací dodávek a služeb 

s výkazem výměr, realizuje příslušná veřejná zakázka. 

Čl. I  

Zdůvodnění provedených změn 

1. V průběhu výstavby nebyly provedeny stavební práce na polní cestě K Zoulince v celkové 

výši 28 442 Kč bez DPH, to je 34 415 Kč včetně DPH. Dle projektové dokumentace PC 

Mysliboř – K Zoulince byl začátek úpravy cesty navržen již v projektové dokumentaci PC 

Mysliboř – V Pasekách jako sjezd na polní cestu K Zoulince. Z tohoto důvodu nebudou 

u polní cesty K Zoulince realizovány části položek č. 8, 9, 13, 14, 16, 17, 22, 27, 28, 29, 

30 a 37. Výkaz výměr je přiložen k tomuto dodatku jako příloha č. 1. 

2. Výkazy výměr u PC Mysliboř – V Pasekách a VN Zoulinka zůstávají beze změny. 

Čl. II  

Změna v Čl. III Cena díla 

1. Cena díla zahrnuje všechny náklady související se zhotovením díla, vedlejší náklady 

související s umístěním stavby, zařízením staveniště a také ostatní náklady související 

s plněním podmínek zadávací dokumentace. 

2. Celková cena za provedení díla: 

bez DPH činí 21 202 190,00 Kč, 

DPH 21 % činí   4 452 460,00 Kč, 

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí 25 654 650,00 Kč. 

(u všech těchto položek budou částky uvedeny v celých korunách českých). 

Čl. III  

Změna v Čl. XVIII Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí 

občanským zákoníkem. 



Č.j. objednatele: 1209-2018-520201 

                                                                                       Č.j. zhotovitele: 244/GDIP/2018 

3/3 
 

2. Smluvní strany po přečtení prohlašují, že tento dodatek byl sepsán na základě pravdivých 

údajů, nebyl ujednán v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

3. Zhotovitel ke dni podpisu tohoto dodatku prohlašuje, že není v úpadku dle platného a 

účinného insolvenčního zákona ani v likvidaci, a zavazuje se udržovat toto prohlášení 

v pravdivosti a objednatele bezodkladně informovat o všech skutečnostech, které mohou 

mít dopad na pravdivost, úplnost nebo přesnost předmětného prohlášení a o změnách 

v jeho kvalifikaci, kterou prokázal v rámci své nabídky na plnění Veřejné zakázky. 

4. V případě jakéhokoliv rozporu mezi zněním přílohy a vlastního dodatku má přednost znění 

dodatku. 

5. Smluvní strany jsou povinny dodržovat ustanovení zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 

osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

V Jihlavě dne 08. 07. 2019 V Brně dne 27. 06. 2019 

Objednatel 

Mgr. Silvie Hawerlandová, LL.M. 

ředitelka KPÚ pro Kraj Vysočina 

Státního pozemkového úřadu 

 

 

zhotovitel 

Ing. Ondřej Chrást         Ing. Ondřej Volek 

ředitel oblasti JIH             ekonom oblasti JIH 

                      STRABAG a.s. 

 

 

 



Stavba:

JKSO: CC-CZ:
Místo:  Datum:

Objednatel: IČ:

 SPÚ, KPÚ pro Kraj Vysočina, Pobočka Jihlava DIČ:

Zhotovitel: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

 Agroprojekt PSO s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:

Ing. Divinová Hana DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu
Ostatní náklady

Cena bez DPH

DPH základní 21,00% ze

snížená 15,00% ze

Cena s DPH v CZK

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Mysliboř - K Zoulince

00.01.1900

 Zpracováno programem KROSplus, cenová soustava ÚRS Praha 2016 01.
Výpočty výměr, neuvedené ve výkazech, byly stanoveny za použití software AutoCAD, 
RoadPAC, RoadCAD a PowerCivil V8i a jsou uvedeny v PD (viz Bilance zemních prací a 
Sestava ploch a kubatur zemních prací a konstrukčních vrstev), která je nedílnou 
součástí zadání veřejné zakázky.

636 516,27
0,00

 

770 184,68

636 516,27

636 516,27 133 668,41

0,00 0,00



Stavba:

Místo:  Datum:

Objednatel:  SPÚ, KPÚ pro Kraj Vysočina, Pobočka Jihlava Projektant:
Zhotovitel:  Zpracovatel:

1) Náklady z rozpočtu

HSV -  Práce a dodávky HSV

    1 -  Zemní práce

    2 -  Zakládání

    5 -  Komunikace pozemní

    8 -  Trubní vedení

    998 -  Přesun hmot

Dodatek č. 1

2) Ostatní náklady

Kompletační činnost

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

REKAPITULACE ROZPOČTU

636 516,27

664 958,67

115 272,05

16 637,26

470 865,41

60 223,51

Mysliboř - K Zoulince

00.01.1900

 Agroprojekt PSO s.r.o.
Ing. Divinová Hana 

Kód - Popis Cena celkem [CZK]

Územní vlivy 0,00

Provozní vlivy 0,00

Jiné VRN 0,00

1 960,44

0,00

Zařízení staveniště 0,00

Projektové práce 0,00

0,00

636 516,27

-28 442,400 Kč



Stavba:

Místo:  Datum:

Objednatel:  SPÚ, KPÚ pro Kraj Vysočina, Pobočka Jihlava Projektant:
Zhotovitel:  Zpracovatel:

PČ Typ Kód MJ Množství

Náklady z rozpočtu

HSV -  Práce a dodávky HSV
    1 -  Zemní práce

1 K 111201102 m2 45,000

2 K 111201401 m2 45,000

3 K 112101103 kus 20,000

4 K 112111111 kus 20,000

5 K 112201103 kus 20,000

6 K 112211113 kus 20,000

7 K 121101103 m3 132,300

8 K 122202202 m3 69,500

9 K 122202209 m3 20,850

20,850

10 K 132201102 m3 17,973

17,973

11 K 132201202 m3 12,000

12,000

12 K 132201209 m3 3,600

3,600

13 K 162701105 m3 46,520

46,520

14 K 162701109 m3 325,640

325,640

15 K 171101103 m3 21,200

16 K 171201201 m3 46,520

17 K 171201211 t 83,736

83,736

18 K 174201203 kus 20,000

Ing. Divinová Hana 

Popis J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

636 516,27

664 958,67

ROZPOČET

Mysliboř - K Zoulince

00.01.1900

 Agroprojekt PSO s.r.o.

Kácení stromů listnatých D kmene do 700 mm 739,00 14 780,00

Spálení větví všech druhů stromů 661,00 13 220,00

115 272,05
Odstranění křovin a stromů průměru kmene do 
100 mm i s kořeny z celkové plochy přes 1000 
do 10000 m2

40,00 1 800,00

Spálení křovin a stromů průměru kmene do 100 
mm

9,00 405,00

Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 
250 m

68,00 8 996,40

Odkopávky a prokopávky nezapažené pro 
silnice objemu do 1000 m3 v hornině tř. 3

61,00 4 239,50

Odstranění pařezů D do 700 mm 997,00 19 940,00

Spálení pařezu D do 1,0 m 933,00 18 660,00

"hloubení rýhy pro drenáž" 0,3*0,4*149,779

Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 
objemu do 1000 m3

52,00 624,00

"výkop pro zasakovací jímky" 2*1*3*2

Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 2000 
mm v hornině tř. 3

2,00 7,20

Příplatek k odkopávkám a prokopávkám pro 
silnice v hornině tř. 3 za lepivost

2,00 41,70

69,5*0,3

Hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 3 
objemu přes 100 m3

52,00 934,60

Příplatek k vodorovnému přemístění 
výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 
m přes 10000 m

2,00 651,28

7*46,52

Uložení sypaniny z hornin soudržných do 
násypů zhutněných do 100 % PS

84,00 1 780,80

"30%" 12*0,3

Vodorovné přemístění do 10000 m 
výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4

163,00 7 582,76

"výkopy+jímky-násypy-humusování-zásypjímek"

69,5+12-21,2-77,8*0,1-(2*1*3*1)

V položce je zahrnut i příp. požadovaný chem. rozbor 

ukládaného materiálu.

46,52*1,8

Zásyp jam po pařezech D pařezů do 700 mm 422,00 8 440,00

Uložení sypaniny na skládky 9,00 418,68

Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na 
skládce (skládkovné)

26,00 2 177,14



19 K 181301101 m2 77,800

77,800

20 K 181411121 m2 77,800

77,800

21 M 005724740 kg 2,058

2,058

22 K 181951102 m2 608,000

23 K 182101101 m2 0,700

24 K 182201101 m2 77,100

25 K 215901101 m2 131,800

    2 -  Zakládání

26 K 211571111 m3 23,973

17,973

6,000

23,973

    5 -  Komunikace pozemní
27 M 585301700 t 21,168

21,168

28 K 561061121 m2 756,000

608,000

HS 48,000

S 100,000

756,000

29 K 564861111 m2 687,240

539,240

48,000

100,000

687,240

30 K 564952114 m2 624,320

476,320

48,000

100,000

624,320

31 K 569751111 m2 149,779

149,779

32 K 569903311 m3 67,101

67,101

    8 -  Trubní vedení
33 M 693112900 m2 281,029

Rozprostření ornice tl vrstvy do 100 mm pl do 
500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5

14,00 1 089,20

77,1+0,7

osivo směs travní krajinná - svahová 117,00 240,79

travní směs dle požadavků správy CHKO

78,4/100*2,5*1,05

"ohumusování svahů vhodnou zeminou z 
výkopu"

77,8

Založení lučního trávníku výsevem plochy do 
1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5

14,00 1 089,20

"svahování násypu a výkopu"

Svahování násypů 26,00 2 004,60

Zhutnění podloží z hornin soudržných do 92% PS 
nebo nesoudržných sypkých I(d) do 0,8

5,00 659,00

Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním 9,00 5 472,00

Svahování v zářezech v hornině tř. 1 až 4 26,00 18,20

Součet

470 865,41
vápno nehašené bezprašné Proviacal ST 3 822,00 80 904,10

vápno, příp. jiné hydraulické pojivo pro stabilizaci 

pláně

16 637,26
Výplň odvodňovacích žeber nebo trativodů 
štěrkopískem tříděným

694,00 16 637,26

"drenáž" 149,779*0,3*0,4"

"zasakovací jímky" 2*1*3*1

134 853,12

"sjezdy-S" 100

Součet

Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm 128,00 87 966,72

"cesta" 539,24

"vápno/cement/směs hydr. pojiv, cca 4 % obj." 
756*0,4*1,75*0,04
Zřízení podkladu ze zeminy upravené 
hydraulickými pojivy (Road Mix) tl do 400 mm 
plochy do 5000 m2

141,00 106 596,00

"pláň" 608

"hospodářské sjezdy-HS" 3*8*2

"cesta" 476,32

HS

S

Součet

Zpevnění krajnic kamenivem drceným tl 150 
mm

165,00

HS

S

Součet

Podklad z mechanicky zpevněného kameniva 
MZK tl 180 mm

216,00

60 223,51
geotextilie drenážní Geodren 1400 g/m2 180,00 50 585,22

24 713,54

0,5*2*149,779

Zřízení zemních krajnic se zhutněním 534,00 35 831,93

0,448*149,779



251,629

29,400

281,029

34 K 871228111 m 149,779

35 M 286112230 m 151,277

151,277

36 K 899661311 m 149,779

    998 -  Přesun hmot

37 K 998225111 t 65,348

Dodatek č.1

8 K 122202202 m3 -9,000

9 K 122202209 m3 -2,700

13 K 162701105 m3 -9,000

14 K 162701109 m3 -63,000

16 K 171201201 m3 -9,000

17 K 171201211 t -16,200

22 K 181951102 m2 -50,000

27 M 585301700 t -1,400

28 K 561061121 m2 -50,000

29 K 564861111 m2 -37,500

30 K 564952114 m2 -37,500

37 K 998225111 t -1,400

-28 442,400 Kč

"drenáž" 4*0,4*149,779*1,05

"jímky" 2*14*1,05

149,779*1,01

Zřízení filtračního obalu drenážních trubek DN 
do 130 mm

16,00 2 396,46

1 960,44
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem 
z kamene, monolitickým betonovým nebo 
živičným

30,00 1 960,44

Součet

Kladení drenážního potrubí z tvrdého PVC 
průměru do 150 mm

13,00 1 947,13

trubka drenážní flexibilní PipeLife D 100 mm 35,00 5 294,70

26,00 -421,20

Vodorovné přemístění do 10000 m 
výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4

163,00 -1 467,00

Příplatek k vodorovnému přemístění 
výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 
m přes 10000 m

2,00 -126,00

Odkopávky a prokopávky nezapažené pro 
silnice objemu do 1000 m3 v hornině tř. 3

61,00 -549,00

Příplatek k odkopávkám a prokopávkám pro 
silnice v hornině tř. 3 za lepivost

2,00 -5,40

Cena celkem za dodatek č. 1 
bez DPH

Podklad z mechanicky zpevněného kameniva 
MZK tl 180 mm

216,00 -8 100,00

Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem 
z kamene, monolitickým betonovým nebo 
živičným

30,00 -42,00

Zřízení podkladu ze zeminy upravené 
hydraulickými pojivy (Road Mix) tl do 400 mm 
plochy do 5000 m2

141,00 -7 050,00

Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm 128,00 -4 800,00

Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním 9,00 -450,00

vápno nehašené bezprašné Proviacal ST 3 822,00 -5 350,80

Uložení sypaniny na skládky 9,00 -81,00

Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na 
skládce (skládkovné)




